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РЕЗЮМЕ:
Ilmiy maqola maktabgacha yoshdagi bolalarda tabiatga nisbatan axloqiy sifatlarni shakllantirish 
bilan bog'liq jihatlarni tahlil qilishga bag'ishlangan. Maqolada maktabgacha yosh davrida 
tabiatga nisbatan ongli xulq-atvorni rivojlantirishning asosiy jihatlar ko'rib chiqiladi. Tadqiqot 
zamonaviy adabiyotlar va empirik ma'lumotlarni ko'rib chiqish, shuningdek, maktabgacha ta'lim 
tashkilotlarida   pedagogik amaliyotni joriy etish tajribasiga asoslangan.Muallif maktabgacha 
ta’lim muassasalarida ekologiya fanini o‘qitishning samarali metodlari yo‘qligi, o‘qituvchilarning 
ekologik dunyoqarashni shakllantirishga yetarlicha e’tibor bermayotgani, shuningdek, yosh 
bolalarning ekologiya bo‘yicha o‘quv resurslaridan foydalanish imkoniyati cheklanganligi kabi 
asosiy muammolarni ko‘rsatadi.Maqolada vaziyatni yaxshilash, jumladan, interfaol o'qitish 
usullaridan foydalanish, maktabgacha ta'lim muassasalarida ekologik yo'naltirilgan dasturlarni joriy 
etish, ekologik ta'lim sohasidagi o'qituvchilarning kasbiy malakasini oshirish bo'yicha tavsiyalar 
berilgan. Tadqiqot bolalarni atrof-muhitga mas'uliyatli boshqaruvchi bo'lishga tayyorlash uchun 
juda erta yoshda ekologik tafakkurni shakllantirishga yanada tizimli va o'ylangan yondashuvni 
talab qiladi.
РЕЗЮМЕ:
Научная статья посвящена анализу аспектов, связанных с формированием у дошкольни-
ков нравственных качеств по отношению к природе. В статье рассматриваются основные 
аспекты развития осознанного поведения по отношению к природе в дошкольном возрасте. 
Исследование основано на анализе современной литературы и эмпирических данных, а так-
же на опыте внедрения педагогической практики в дошкольные образовательные организа-
ции. Автор указывает на такие основные проблемы, как отсутствие эффективных методов 
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преподавания экологических дисциплин в дошкольных учреждениях, недостаточное внима-
ние педагогов к формированию экологического мировоззрения, а также ограниченный до-
ступ маленьких детей к образовательным ресурсам по экологии.В статье даны рекомендации 
по улучшению ситуации, в том числе по использованию интерактивных методов обучения, 
внедрению экологически ориентированных программ в ДОУ, повышению профессиональ-
ной квалификации педагогов в области экологического образования. Исследование требует 
более систематического и вдумчивого подхода к формированию экологического мышления 
в очень раннем возрасте, чтобы подготовить детей к тому, чтобы они стали ответственными 
экологическими менеджерами.
SUMMARY:
The scientific article is devoted to the analysis of aspects related to the formation of moral 
qualities in preschool children in relation to nature. The article considers the main aspects of the 
development of conscious behavior in relation to nature in preschool age. The study is based on 
the analysis of modern literature and empirical data, as well as on the experience of introducing 
pedagogical practice in preschool educational organizations. The author points out such main 
problems as the lack of effective methods of teaching environmental disciplines in preschool 
institutions, insufficient attention of teachers to the formation of an environmental worldview, as 
well as limited access of young children to educational resources on ecology. The article provides 
recommendations for improving the situation, including the use of interactive teaching methods, 
the introduction of environmentally oriented programs in preschool educational institutions, and 
improving the professional qualifications of teachers in the field of environmental education. 
The study requires a more systematic and thoughtful approach to the formation of environmental 
thinking at a very early age in order to prepare children to become responsible environmental 
managers.

Kelajak avlodni zamonamizning yetuk kishilari qilib tarbiyalash hayotimiz, 
davrimizning shu kungi eng dolzarb masalalaridan biridir. Bu borada bolalarni 
ekologik bilimlar bilan tanishtirish muhim rol o'ynaydi. Bizni o’rab turgan tabiat 
- bitmas tuganmas xazina. Uning jonli va jonsiz tabiati, turli-tuman o‘simliklar 
dunyosi, hayvonot olami yosh qalbning to‘g‘ri о‘sib, shakllanishida, tabiatda 
bo‘ladigan voqea- hodisalaming sir-asrorini o‘rganib voyaga yetishida katta 
manba bo‘lib xizmat qiladi. Maktabgacha yoshda bola qiziquvchan bo‘ladi. 
U atrofidagi, MTT hovlisidagi rang - barang gullarni, sharqirab oqayotgan 
suvlarni, guldan-gulga qo‘nib uchayotgan kapalaklarni, betinim sayrayotgan 
qushlarni ko‘rib quvnaydi, yayraydi. Bola tafakkurining o‘sishida, ona tabiatga 
bo'lgan qiziqishini ortishida tevarak - atrofdagi tabiatning roli beqiyos kattadir. 
Bolalarni, tabiat bizga in’om etgan ana shu go‘zal manzaralari bilan tanishtirib 
borishimiz, tabiatning har bir giyohi, har bir hayvonotining insonlar uchun, 
tabiat uchun naqadar katta ahamiyatga ega ekanligini aytib, o‘rgatib borishimiz, 
ma’naviy oziqlantirishimiz kerak. 

Bolalarni tabiat bilan tanishtirishdan maqsad yosh avlodni ona vatanimizni 
sevishga, uning o‘simliklari, hayvonot olamini asrash, saqlash, ko‘paytirish 
ruhida tarbiyalashdan iboratdir. Buning uchun bolalarni tabiat bilan tanishtirish 
ishlarini maktabgacha ta’lim yoshidanoq boshlamoq kerak. Shunga ko‘ra ota-
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otalar va pedagog tarbiyachilar oldidagi eng muhim vazifalardan biri bolalarni 
tabiatning go‘zalliklarini ko‘ra bilish, uni sevish, tabiatda yuz beradigan voqea 
- hodisalar haqida to‘g‘ri tushunchaga ega bo‘lish, tabiat yaratgan boyliklardan 
oqilona foydalanish ruhida tarbiyalashdan iborat bo‘lmog‘i lozim. 

Tabiat - bu organik (tirik) va noorganik (notirik) dunyoni o‘zida qamrab 
olgan bir butun olam, tabiat - g‘oyat xilma-xil shakllari, tarkibiy qismlari bilan 
insoniyatni qurshab turgan organik va anorganik olamlar, o‘simlik va hayvonot 
dunyosi. Insoniyat esa undan paydo bo‘lib, ajralib chiqqan mavjudotdir. Shu 
bois uning bir mohiyati tabiiy (biologik), ikkinchi mohiyati ijtimoiydir. 

Tabiat, tug‘ilish, yashash, o‘sish, faoliyat maydoni hisoblanadi. Inson tabiat 
bilan birga yashaydi, o‘sadi, rivojlanadi. Insoniyat tabiatga ta’sir etibgina 
qolmasdan, unga bevosita bog‘liq hamdir. Tabiatga bog‘liq omillar texnika, 
iqtisodiy ekologik munosabatlami ham belgilaydi. Ana shu holat kishilarning 
tabiat, atrof-muhitga bo‘lgan munosabatlarini muvofiqlashtirish zarurligini 
taqozo etadi. Bolalami ilk yoshidan hayvonot olami bilan tanishtirish orqali 
ularda mehr uyg‘otish, jonsiz va jonli tabiatni muhofaza qilish ekologik 
tarbiyaning dastlabki elementlaridan biri sifatida tadqiq etilishi lozim bo‘lgan 
muammodir. Ayniqsa, bu yo‘nalish maxsus o‘rganilmaganligi, hozirgi kunda 
esa davlat va jamiyatning barkamol shaxsga bo‘lgan ehtiyojining kuchayganligi 
dolzarb ekanligidan dalolat beradi. 

Maktabgacha yoshdagi bolarni tabiat bilan tanishtirish orqali estetik, 
aqliy, axloqiy jihatdan tarbiyalash, jismoniy rivojlantirish barcha zamonlarda 
ham o‘ta dolzarb muammolardan hisoblangan. Tabiat bilan tanishish insonni 
ma’naviy kamolotga yetkazuvchi jarayon bo‘lib, uni barcha salbiy xatolardan 
saqlaydi. Natijada, uning xulqiy go‘zalligi ortadi. Shu sababdan ham tabiat 
bilan tanishtirish orqali ta’lim-tarbiya jarayoni uzoq tarixga ega. Shu nuqtai 
nazardan O‘rta Osiyo xalqlari tabiatni muhofaza qilish sohasida boy an’anaga 
ega. Bu bolaning o‘sib tug‘ilgan joyi haqidagi boshlang‘ich bilimlarni bilishi, 
yer haqidagi asosiy bilimlarni kengaytirish va yerga bo‘lgan munosabatning 
aqliy, axloqiy, estetik, jismoniy tomondan rivojlantirishdan iborat. 

Tabiat - bitmas-tuganmas xazinadir. O'simliklar dunyosi, hayvonot 
olami yosh qalbning to‘g‘ri o‘sib shakllanishida, tabiatda bo‘ladigan voqea-
hodisalarning sir asrorini o‘rganib voyaga yetishida katta manba bo‘lib xizmat 
qiladi. tabiatdagi narsalar ikki qismdan: jonsiz va jonli tabiatdan iboratdir. 
Jonsiz tabiatga yer, quyosh, yulduzlar, suv, havo, toshlar, tuproq, jonli tabiatga 
esa o‘simliklar, hayvonlar, mikroorganizmlar, insonlar kiradi. Jonsiz tabiat 
deyilishiga sabab ular oziqlanmaydi, o‘smaydi, ko'paymaydi, rivojlanmaydi. 
Masalan, toshni olsak, unga suv ham, havo ham kerak emas. Jonli tabiatga 
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kiruvchilar esa oziqlanadilar, nafas oladilar, o'sadilar va ko‘payadilar. Jonli 
tabiat vakillari o‘simlik, havo, suv, yorug'lik. issiqlik va ozuqa bo‘lmasa 
yashay olmaydi. Jonli tabiatdagi barcha mavjudotlardan eng qudratlisi 
insondir. Inson fikrlaydi, mehnat qiladi, turli kashfiyotlar ixtiro qiladi. Tabiat 
insonni ma’naviy boyitishning bitmas tuganmas manbaidir. Tabiat bilan inson 
o'rtasidagi uyg‘unlikni ta’minlashda ekologik ta’lim-tarbiyaning roli nihoyatda 
katta. Ta’lim tizimining barcha bosqichlarida amalga oshiriladigan uzluksiz 
ekologik ta’lim va tarbiya insonning tabiatiga, qolaversa, o‘ziga nisbatan yangi 
munosabatlarning shakllanishini taqozo etadi. Bu o‘z navbatida barkamol 
insonning shakllanishida poydevor bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Tabiatga 
nisbatan muhabbat uyg‘otish ona Vatanga, uning tabiat yodgorliklari, tarixiy 
obidalari, xalqimizning an’analariga hurmat ruhida tarbiyalashga, yuksak 
ma’naviyatli shaxsning shakllanishiga olib keladi. Tabiatni asrab avaylash 
ardoqlash insonning burchi ekanligi haqidagi ta’limotlar Turoni Turkistondan 
yetishib chiqqan buyuk olimlaming ta’limotlarida o‘z ifodasini topgan. 
Allomalar o‘z davrida tabiatdan foydalanish, ular bilan bog‘liq bo‘lgan voqea, 
hodisalar haqida boy ma’lumotlarni yozib qoldirganlar. Tabiatga mehr, yuksak 
axloq-odobini tarbiyalash lozimligini o‘z asarida bayon etganlar.

Tabiatga muhabbat - juda keng qamrovli va murakkab his-tuyg‘udir. U yuksak 
ruhiy va aqliy qatlamlarni o‘z ichiga oladigan murakkab bir butunlikni tashkil 
etadi. Maktabgacha yoshdagi bolalarda atrof muhitga mas’uliyatli munosabatni 
shakllantirishga doir tadqiqot ishlarini olib borgan M.Umarovaning fikricha, bu 
hissiyotni tarbiyalashni bolalikning erta yoshidan boshlash muhim pedagogik 
ahamiyat kasb etadi. Har bir bolada o‘zi yashab turgan mahalliy o‘lka va 
O‘zbekiston tabiatiga muhabbat bilan qarash, unga ko‘ngil qo'yish ishtiyoqi 
o‘sib boradi. Bolalikda tug‘ilgan bu tuyg‘u maktab yillarida rivojlanib, boyib 
boradi. 

Yuqoridagi fikrlardan kelib chiqib aytish mumkinki, maktabgacha ta’lim 
yoshidagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish - bu ularda tabiatga to‘g‘ri 
munosabatni tarbiyalash va hissiy tajribaga asoslangan, atrof - muhit haqidagi 
real bilimlami anglashning ta’limiy vositasidir
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